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ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
ESTADO DE SITUACION AL 31 DE MAYO DE 2018

CUENTAS DE RESULTADOS

INGRESOS DE EXPLOTACION

501.010 Ventas de Energia
501.020 Otros Ingresos de Explotacion

Total Ingresos de Explotacion
GASTOS DIRECTOS DE EXPLOTACION

Energia Comprada - Itaipi Binacional
Energia Comprada - Yacyreta Binacional
Generacion

Transmision

Distribucion

Consumidores

Administracion y Generales

DEPRECIACION

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION
INGRESO NETO DE EXPLOTACION
INGRESOS AJENOS A EXPLOTACION
520.020 Alquileres

520.030 Diferencia de Cambio - Crédito
520.040 Utilidad en Ventas de Bienes
520.060 Itaipu Binac. (Anexo C-111)
520.070 Resarcim. A.C.IlI-1taipG-Binacional
520.090 Otros

520.130 Intereses Bancarios

GASTOS AJENOS A EXPLOTACION

530.010 Intereses Préstamos B.1.D.

530.020 Intereses Bco. Do Brasil

530.020 Intereses ltaipl Binacional

530.020 Intereses Itaipt Binacional Conv. 5808 AD2
530.020 Intereses Itaipt Binacional Conv. 5808 AD6
530.020 Intereses o/Deud. a L. Plazo

530.030 Intereses y Multas Tributarias

530.040 Gastos Bancarios

530.050 Diferencia de Cambio

530.090 Aportes Intergubernamentales

530.090 Gastos Financieros

SUPERAVIT (DEFICIT ) DEL EJERCICIO:

G.

2.083.683.436.811
58.992.933.164

2.142.676.369.975

1.015.406.972.283
27.015.349.864
9.155.104.206
96.950.687.526
196.320.324.842
81.962.054.432
144.347.676.463

1.571.158.169.616
180.528.821.340

1.751.686.990.956

390.989.379.019

120.876.348
85.237.872.113
1.954.915.600
57.434.630.333
51.398.777.278
7.351.675.617
1.066.326.020

204.565.073.309

3.690.630.154
3.212.055.204
536.869.667
1.659.542.232
122.452.014
1.528.126.212
171.530
38.831.461
55.326.793.483
5.000.000.000
47.443.109

71.162.915.066

524.391.537.262




